Copia semplice settecentesca: Innsbruck, Landesmuseum Ferdinandeum, Dipauliana 823, pp. 19-23 [C].

Regesti: F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, II, n. 918; E. CURZEL (ed), I documenti del Capitolo, n. 86.

Per la reintroduzione dei dittonghi si veda il documento 9.

Gregorius servus servorum Dei venerabili fratri episcopo Tridentino, salutem et apostolicam benedictionem.

Exhibitae nobis tuae littere continebant quod, cum tibi dederimus in mandatis ut provideres de ecclesia Sancti Michaelis tue diocesis, dilectis in Christo filiabus monialibus Tridentinis viventibus secundum vitam et regulam pauperum monialium reclusarum, tu, iuxta mandatum nostrum et tuum desiderium, id facere hactenus nequivisti pro eo quod beneficia

vacantia de quibus recompensationem faceres duobus beneficiatis ipsius ecclesiae canonicis non habeas. Cum autem, sicut in litteris continebatur, eisdem quaedam nuper ad donationem^a tuam spectantia vacaverint beneficia, quae licet suis aequivaleant, dicti clerici, quibus ea es conferre paratus pro recompensatione beneficiorum suorum, recipere pro sua voluntate recusant, provideri super hoc a nobis humiliter postulasti. Ne igitur pro clericorum ipsorum libito tantum bonum valeat impediri, sed mediante ecclesia possit plantari religio et offerri Domino iugiter sacrificium labiorum, fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus quatenus ipsos ad cedendum ecclesiae memoratae predicta beneficia, si voluerint recepturos, monicione praemissa per censuram ecclesiasticam, remota appellatione, compellas.

Datum Perusii, II nonas iulii, pontificatus nostri anno tertio.

^a Così in C, in originale probabilmente collationem.

12.

1229 luglio 4, Perugia

Gregorio IX papa concede venti giorni di indulgenza a tutti i fedeli che soccorreranno con elemosine le monache trentine.

Originale: BCTn, ms 5512/1 [A]. Pergamena di mm 293 x 265, in discreto stato di conservazione; è presente un solo foro all'incrocio delle linee di piegatura che non compromette la lettura, sono presenti macchie e sbiaditure; bolla pendente legata con fili di seta gialla e rossa. Sulla plica, strappata in prossimità dell'angolo destro (nota di cancelleria): a destra al[...] (con l tagliata da segno abbreviativo). Nel verso: nell'angolo in alto a destra appena leggibile R, nota di cancelleria (non identificabile come nota di cancelleria Recipe, né come nota registrationis); leggibile solo con lampada di Wood, domini G(re)g(orii) IX, privilegium indulgentie viginti dierum facientibus eis elymosinas; sotto, sbiadito, [...]inp(er) seguito da segno (monogramma?) costituito da asta verticale, con linea curva che si chiude a fiocco con quattro piccoli cerchi, due per ogni lato; a lato, parallelo al senso di lettura, Indulgentiam co(mmun)is pro quaque el(emosin)a (tutte le scritte di mani diverse dei secoli XIII e XIV); Qui faciant elemosinam moniales Sancte A(pollin)are viginti dies de iniuncta sibi acquisierint (lettura incerta). Gregorius VIII; VI; sotto N. 2; 1229 (di mano del XVI secolo); A n. 4 (4 su rasura, in origine [...], di mano del XVIII secolo); scritto a matita, sottolineato p. 1 (di mano del XX secolo).